
 

R/N: JU/CP00034 JU-2025-431 

 
Districte Administratiu 
c. del Foc, 57. Planta 4 
08038 Barcelona 
Tel. 93 316 41 00 
www.gencat.cat/justicia 

1 / 7 
 

 

Resolució d'adjudicació del contracte 
 

 
 
 
Antecedents 
 
 1. Per resolució de 22 d’octubre de 2025 el director de Serveis del departament de Justícia i 
Qualitat Democràtica òrgan que acorda contractar es va aprovar l’expedient de contractació 
del contracte de referència i es va acordar l’obertura del procediment d’adjudicació. 
 
6. En data 23 d’octubre de 2025 es va publicar l’anunci d’aquesta licitació a la Plataforma de 
serveis de contractació pública. Es va establir com a data de finalització de recepció de les 
ofertes el dia 10 de novembre de 2025 a les 14:00h.  
 
7. Segons consta en l’eina de Sobre Digital només va presentar oferta l’empresa següent: 
 

 



 

R/N: JU/CP00034 JU-2025-431 

 
Districte Administratiu 
c. del Foc, 57. Planta 4 
08038 Barcelona 
Tel. 93 316 41 00 
www.gencat.cat/justicia 

2 / 7 
 

 

 
 
8. Les empreses licitadores havien de presentar la documentació següent: 
 

- declaració responsable per a persona jurídica. 
- informació bàsica sobre protecció de dades de caràcter personal de les persones 

físiques. 
- declaració d’absència de conflicte d’interessos de la persona o empresa licitadora del 

contracte (DACI). 
- Oferta econòmica. 
- Criteris de valoració automàtica.  

 
9. En data 10 de novembre de 2025, els serveis tècnics del Servei de Contractació de la 
Subdirecció General de Gestió Econòmica de la Direcció de Serveis van accedir a la 
documentació presentada per l’única empresa licitadora que va presentar oferta i van donar-
hi trasllat a la unitat promotora de l’expedient per a què elaborés el corresponent informe 
tècnic de valoració de la oferta rebuda (veure annex d’oferta econòmica). 
 
10. En data 11 de novembre de 2025 els mateixos serveis tècnics del Servei de Contractació 
han rebut informe tècnic signat el mateix 11 de novembre de 2025 per la subdirectora 
general de Processos Electorals i Democràcia Directa.  
 
A l’informe elaborat per la unitat promotora, es comprova que l’empresa licitadora ha 
presentat els mateixos preus en la seva oferta que els preus màxims unitaris establerts en la 
licitació i que per tant aquesta oferta no incorre en supòsit de presumpció d’anormalitat en 
l’oferta. 
 
Els preus unitaris màxims establerts al plec de clàusules administratives es van fixar, per als 
sis mesos d’execució en:  
 
 



 

R/N: JU/CP00034 JU-2025-431 

 
Districte Administratiu 
c. del Foc, 57. Planta 4 
08038 Barcelona 
Tel. 93 316 41 00 
www.gencat.cat/justicia 

3 / 7 
 

 

 
 
 
L’empresa ha presentat la oferta econòmica amb els preus unitaris següents: 
 

 
 

Pel que fa als criteris avaluables de forma automàtica, els criteris previstos en plecs són els 

següents, puntuables amb un màxim de 51 punts: 



 

R/N: JU/CP00034 JU-2025-431 

 
Districte Administratiu 
c. del Foc, 57. Planta 4 
08038 Barcelona 
Tel. 93 316 41 00 
www.gencat.cat/justicia 

4 / 7 
 

 

 

a) La reducció en el termini límit d'execució del contracte fixat: 10 punts. 
 

Es valorarà de 0 a 10 punts les ofertes que incloguin una reducció en el termini límit 
d’execució, d'acord amb la següent escala: 0,50 punts per cada dia d'avançament 
sobre el termini límit d'execució del contracte fixat, amb un màxim de 10 punts per 
20 o més dies d’avançament. 

 
b) Disposició d’un equip de digitalització en els termes recollits en el punt 2 del PPT: 23 
punts. 
 
c) Recollida a la seu de la Subdirecció General de Processos Electorals i Democràcia 
Directa dels impresos destinats al reemborsament: 9 punts.  
 
d) Ampliació del termini de garantia del contracte, amb el compromís de la gestió de 
reclamacions per un període superior al que s’indica a l’apartat K.3 del quadre de 
característiques a raó de 3 punt per mes i fins a un màxim de 9 punts: 9 punts. 

 

 

Els aspectes relacionats amb la qualitat del servei que ha aportat Correus són els següents 

segons la seva oferta: 

 

 
 

 

En el benentès que només s’ha rebut una única oferta i que aquesta oferta econòmica ha 
reproduït els preus de sortida no s’aplica la fórmula de càlcul prevista al plec de clàusules 
administratives atès que l’empresa obtindrà la màxima puntuació. 
 



 

R/N: JU/CP00034 JU-2025-431 

 
Districte Administratiu 
c. del Foc, 57. Planta 4 
08038 Barcelona 
Tel. 93 316 41 00 
www.gencat.cat/justicia 

5 / 7 
 

 

Pel que fa als criteris automàtics, únicament ha indicat que disposa d’un equip de 
digitalització en els termes recollits en el punt 2 del PPT. En els altres criteris no efectua cap 
millora. 
 

11. En data 11 de novembre de 2025 la cap del servei de Contractació signa l’informe 
proposta d’adjudicació d’aquest expedient i l’eleva a l’òrgan de contractació. 
 
12. Revisada la documentació administrativa aportada per l’empresa així com la 
documentació obtinguda d’ofici, com la inscripció al Registre Oficial d’Empreses Licitadores i 
Classificades de l’Estat, els serveis tècnics de l’òrgan de contractació detecten alguna 
mancança en la documentació i fan tramesa del requeriment oportú per donar compliment a 
les previsions de l’article 150 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector 
públic, al qual, transcorregut el termini atorgat, l’empresa proposada adjudicatària l’atén 
correctament aportant la documentació requerida en temps i forma. 
 

Fonaments de dret 
 
I. S’han acomplert els tràmits legalment establerts per a l’adjudicació d’aquest contracte. 
 
II.  Pels motius exposats i de conformitat amb el que disposen els articles 50, 151 i 158 de la 
Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a 
l’ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE 
i 014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, i d’acord amb la proposta d’adjudicació efectuada per 
la cap del servei de Contractació. 
 

RESOLC: 
 
1. Adjudicar el contracte del Servei de retorn de la despesa de franqueig als electors CERA 

i ERTA de les eleccions al Parlament de Catalunya de 12 de maig de 2024, a l’empresa 

SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELEGRAFOS, S.A. SME amb NIF A83052407,per 

import total de 61.247,21 euros, que correspon a la suma dels 31.171,00 euros que 
corresponen al cost dels serveis de l’adjudicatari (és a dir, la despesa de la gestió dels 
reintegraments que avança el contractista i que se li retorna una vegada finalitzada 
l’execució del contracte), més la suma dels imports reemborsar als votants de 23.530,30 
euros, més l’IVA aplicable del 21%, equivalent a 6.545,91 euros. Sobre els imports a 
reemborsar no aplica IVA. 

 
Els preus unitaris d’aquest contracte s’indiquen al quadre que segueix: 

 



 

R/N: JU/CP00034 JU-2025-431 

 
Districte Administratiu 
c. del Foc, 57. Planta 4 
08038 Barcelona 
Tel. 93 316 41 00 
www.gencat.cat/justicia 

6 / 7 
 

 

 
 
 
2. La durada del contracte s’estableix en un període de sis mesos des de la data de la seva 

formalització. 
 

3. Aquest expedient resta sotmès a la condició suspensiva d’existència de crèdit suficient i 
adequat dels pressupostos del 2026 o de la pròrroga del pressupost de l’exercici 
pressupostari anterior de la Generalitat de Catalunya. 

 

4. La despesa d’aquest expedient anirà a càrrec de la partida pressupostària JU01 
D/227000400/1320/0000 del pressupost del Departament Justícia i Qualitat Democràtica 
previst per l’any 2025 i 2026. 
 

5. Designar com a persona responsable d'aquest contracte a la Sra. Núria Arbussà 
Reixach, subdirectora general de Processos Electorals i Democràcia Directa. D’acord 
amb l’article 62.1 de la LCSP, exerceix les funcions d’inspecció, comprovació, vigilància i 
certificació de la correcta prestació del servei d’acord amb l’establert al contracte. 
 

6. Notificar la resolució al licitador. Contra aquesta resolució es pot interposar, amb caràcter 
potestatiu, recurs de reposició, en el termini d’1 mes a comptar des del dia següent a la 
notificació d’aquest acte, d’acord amb el que estableix la Llei 26/2010, del 3 d’agost, del 
règim jurídic i de procediment de les administracions públiques de Catalunya i la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques. De conformitat amb el que disposa la Llei 29/1998, de 13 de juny, reguladora 
de la jurisdicció contenciosa administrativa, alternativament pot interposar-se recurs 
contenciós administratiu davant del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya en el 
termini de 2 mesos a comptar des del dia següent a la notificació d’aquesta resolució. 

 
7. Publicar l'adjudicació del contracte en el perfil de contractant i el termini per la seva 

formalització, d'acord amb el que disposa l'article 51 de la Llei 9/2017, de 8 de 
novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a l'ordenament 
jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 



 

R/N: JU/CP00034 JU-2025-431 

 
Districte Administratiu 
c. del Foc, 57. Planta 4 
08038 Barcelona 
Tel. 93 316 41 00 
www.gencat.cat/justicia 

7 / 7 
 

 

2014/24/UE de 26 de febrer de 2014. 
 

 
Per delegació. Resolució de la consellera 
de Justícia de 30.03.21 (DOGC de 16.04.21) 
 
 
El director de serveis 
 
 


